
Oznámení o změně údajů zapsaných ve spolkovém rejstříku 

Myslivecký spolek je povinen o veškerých změnách zapsaných údajů (např. složení statutárního 

orgánu, kontrolní komise, znění stanov atd.) informovat příslušný rejstříkový soud. 

Upozorňujeme, že většina spolků se „transformovala“ podle nového občanského zákoníku 

v roce 2015 a tehdy i zvolila statutární orgány. Většina spolků také ponechala pětileté funkční 

období statutárního orgánu v souladu s občanským zákoníkem. Z toho vplývá, že v roce 2020 

tyto spolky volily nové členy statutárního orgánu, protože těm původním funkční období 

skončilo!  

O novém složení statutárního orgánu je povinen spolek informovat soud a to i v případě, 

že nové složení statuárního orgánu je totožné s původním!! Co k tomu postačí? 

1. Vyplnit inteligentní formulář na odkazu: Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo 

spravedlnosti České republiky (justice.cz), odeslat jej elektronicky, vytisknout a 

podepsat. 

2. K vytištěnému návrhu přiložit zápis z členské schůze, kde byli zvoleni členové 

statutárního a kontrolního orgánu a prezenční listinu. 

3. Přiložit čestná prohlášení člena statutárního orgánu nebo kontrolní komise o 

způsobilosti být členem statutárního orgánu nebo kontrolní komise a souhlasem se 

zápisem do spolkového rejstříku s úředně ověřeným podpisem 

4. Odeslat vše poštou na příslušný Krajský rejstříkový soud. 

 

Pokud je složení statutárního i kontrolního orgánu stejné jako ve skončeném funkčním období, 

nemusí se přikládat čestná prohlášení.  

 

Soud sice neprovádí systematickou kontrolu správnosti údajů u jednotlivých spolků, přesto na 

nesrovnalosti může v rámci své činnosti přijít. U jednoho ze spolků našeho okresu v letošním 

roce soud naznal, že spolek zanikl v roce 2020, protože statutárnímu orgánu skončilo funkční 

období a soudu nikdo neoznámil, kdo je novým členem statutárního orgánu. Soud nemůže 

vědět, že nový orgán má stejné složení, a proto dokonce spolek vyzval k likvidaci. Je tedy 

nezbytné soud o všech změnách zapsaných skutečností informovat! 

https://or.justice.cz/ias/ui/podani
https://or.justice.cz/ias/ui/podani

